familiarium tuorum domesticorum presentia, per proprium vel alium 

sacerdotem ydoneum, dummodo tu vel ïlli causam non dederitis inter- 

dicto, nec id tibi contigerit specialiter interdici, missas et alia divina 

officia celebrari facere libere et licite valeas, proviso quod indulto 
a 
20. 
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quo ad celebrationem ante diem hujusmodi parce utaris, quia cum 

in altaris, etc. quodque etiam quilibet sacerdos secularis vel regularis, 

quem ad id duxeris eligendum, tibi quotiens expedire videbitur Eu- 

charistie et alia sacramenta ecclesiastica ministrare libere et licite 
valeat, jure tamen parrochialis ecclesie et alterius cujuslibet alias in om- 

nibus semper salvo, auctoritaie apostolica tenore presentium indulgemus. 

Nulli, etc. nostre voluntatis et concessionis, etc. Si quis autem hoc actemp- 

are presumpserit, etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno etc. 

millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, tertio nonas aprilis, 

ponüficatus noslri anno secundo. 

D. pe Luca. 

(Archives du Vatican : Reg. de Nicolas V, n° 385, fol. ccLxxv.) 

IT 

1498.13 MArS. 

Promesse de fidélité au dauphin par Amédée de Savoie, son beau-frère. 

Je Amé, ainsné filz de Savoye, prince de Pyémont, considérant l'on- 

neur qu'il a pleu à mon très redoubté seigneur monseigneur le daulphin 

de Viennois, de faire à mon très redoubté seigneur et père, dame et 

mère, duc et duchesse, et à tout l’ostel de Savoye, d’avoir pris à femme 

ma très redoubtée dame et seur dame Charlotte de Savoye et consenti 

de faire les espousailles en sa présence de ma très chière et très amée 

compagne dame Yolant de France, sa sœur, et de moy; aussi la grant 

affinité cordialle, amour et aliances qui sont entre lui et mondit très 

redoubté seigneur et père, désirant tousjours acroistre ladicte amour et 

aliances et recognoiïstre envers mondit seigneur le daulphin, comme 

raison est, l'honneur qu'il lui a pleu de faire en ce que dit est dès main- 

tenant par le bon plaisir et consentement de mondit très redoubté sei- 

‘gneur et père, ay esleu et retien par ces présentes mondit seigneur le 

daulphin pour mon bon et espécial seigneur et maistre, et lui promet 

par la foy et serrement de mon corps et sur mon honneur que dores- 

enavant je le serviray de corps, de biens et de toute ma puissance, avant 

tous et contre tous ceulx qui mal ou dommaige lui vouldroient porter 
en quelque manière que ce soit. Et ne serviray au Roy ne à autre contre